
На основу члана 99. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ бр. 
76/2005, 100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 
45/2015 и 68/2015) и члана 40. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 
Нишу“ број 8/14), Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 28.04.2016. 
године донео је  

О Д Л У К У  
o изменама и допунама Одлуке о листи стручних, академских и научних 

звања, на српском и енглеском језику, која се стичу на факултетима 
Универзитета у Нишу  

 
Члан 1. 

У Oдлуци о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 
језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 
Нишу“ број 5/2014), у члану 1. у колони под редним бројем 11. врши се измена тако да 
гласи: 

 

 НИВ
О ЕСПБ Назив на српском Скраћеница Назив на енглеском Скраћеница 

Ф
ак

ул
те

т у
м

ет
но

ст
и 

ОАС 

240 
Дипломирани 
теоретичар 
уметности 

Дипл. теор. 
умет. 

Bachelor with Honours 
in Music Theory B.M.T. (Hons) 

240 Дипломирани 
ликовни уметник 

Дипл. лик. 
умет. 

Bachelor with Honours 
in Painting B.M.T. (Hons) 

240 Дипломирани 
примењени уметник 

Дипл. прим. 
умет. 

Bachelor with Honours 
in Applied Arts B.App.A. (Hons) 

240 Дипломирани 
музички уметник 

Дипл. муз. 
умет. 

Bachelor with Honours 
in Music Performance B.M.P. (Hons) 

240 Дипломирани 
дизајнер Дипл. диз. Bachelor with Honours 

in Design B.Des. (Hons) 

МАС 

60 Мастер теоретичар 
уметности 

Маст. теор. 
умет. Master in Music Theory M.M.T. 

60 Мастер ликовни 
уметник 

Маст. лик. 
умет. Master in Painting M.P. 

60 Мастер примењени 
уметник 

Маст. прим. 
умет. Master in Applied Arts M.App.A. 

60 Мастер музички 
уметник 

Маст. муз. 
умет. 

Master in Music 
Performance M.M.P. 

60 Мастер дизајнер Маст. диз. Master in Design M.Des. 
  

Члан 2. 
У Oдлуци о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 

језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 
Нишу“ број 5/2014), у тачки у тачки 12. врши се измена тако да гласи:  

 

 НИВ
О ЕСПБ Назив на српском Скраћеница Назив на енглеском Скраћеница 

ак
ул

те
т с

по
рт

а 
и 

  
 ОСС 180 Струковни тренер у 

спорту 
Струк. трен. у 
спорту 

Vocational Coach in 
Sport V.C.S 

ССС 60 
Струковни 
специјалиста тренер 
у спорту 

Струк. спец. 
трен. у спорту 

Vocational Specialist 
Coach in Sport V.Sp.C.S 

ОАС 240 
Дипломирани 
професор физичког 
васпитања и спорта 

Дипл. проф. 
физ. васп. и 
спорта 

Bachelor with Honours 
in Physical Education 
and Sport 

B.Phy.Ed.S. 
(Hons) 

      



 

МАС 

60 
Мастер професор 
физичког васпитања и 
спорта 

Маст. проф. 
физ. васп. и 
спорта 

Master in Physical 
Education and Sport M.Phy.Ed.S. 

60 
Мастер професор 
физичког васпитања и 
кинезитерапије 

Маст. проф. 
физ. васп. и 
кинезит. 

Master in Physical 
Education and 
Kinesitherapy 

M.Phy.Ed.KT. 

ДАС 

180 
Доктор наука – 
физичко васпитање и 
спорт 

Др 
Doctor of Philosophy in 
Physical Education and 
Sport 

Ph.D.Phy.Ed.S 

180 

Доктор наука – 
физичко васпитање, 
спорт и 
кинезитерапија 

Др 
Doctor of Philosophy in 
Physical Education, 
Sport and Kinesitherapy 

Ph.D.Phy.Ed.S.K
T. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу по објављивању у „Гласнику Универзитета у Нишу“.  
       
 

О б р а з л о ж е њ е 
Сенат Универзитета у Нишу је на седници која је одржана 07. јула 2014. године 

донео Одлуку о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 
језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу. У тој одлуци се налазе и 
стручни, академски и научни називи који се стичу на Факултету спорта и физичког 
васпитања у Нишу. Правилником о листи стручних, академских и научних назива из 2015. 
године за област Физичко васпитање и спорт уведена су и три нова назива па је 
неопходно допунити Одлуку у овом делу.  

Такође је Факултет уметности у Нишу упутио захтев Сенату Универзитета у Нишу 
да се у Одлуку о листи стручних, академских и научних звања на српском и енглеском 
језику која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу уврсте и два нова звања и то 
Дипломирани дизајнер и Мастер дизајнер а која су потребна за стицање звања 
завршетком нових акредитованих студијских програма.  

 
 
 
 

СНУ број: 8/16-01-003/16-010 
У Нишу, 28.03.2016. године 

           
 
 
             
        ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
             
               Проф. др Драган Антић, с.р. 


